
UCHWAŁA NR XLI/1143/22 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

w sprawie zasad przyznawania tytułu Honorowego Obywatelstwa Miasta Szczecin 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079) oraz Uchwały Nr VI/189/19 Rady Miasta 
Szczecin z dnia 23 kwietnia 2019 r.w sprawie przyjęcia Statutu Miasta Szczecin (Dziennik Urzędowy 
Województwa Zachodniopomorskiego z 2019 r. poz. 3021), Rada Miasta Szczecin uchwala, 
co następuje:  

§ 1. Honorowe Obywatelstwo Miasta Szczecin, zwane dalej Honorowym Obywatelstwem, jest 
wyrazem najwyższego wyróżnienia i uznania Rady Miasta Szczecin nazywanej dalej Radą. Nadawane 
może być przez Radę osobom szczególnie zasłużonym dla Szczecina oraz innym wybitnym osobom. 

§ 2. Honorowe Obywatelstwo może być nadane obywatelom polskim i cudzoziemcom. 

§ 3. Honorowe Obywatelstwo może być nadane tej samej osobie tylko jeden raz. 

§ 4. Do projektu uchwały o nadanie Honorowego Obywatelstwa powinny zostać załączone: 

1) dane o kandydacie, 

2) określenie zasług uzasadniających wyróżnienie kandydata, 

3) zgoda kandydata na przetwarzanie danych osobowych oraz wizerunku. 

§ 5. 1. Osoba wyróżniona otrzymuje Akt Nadania Honorowego Obywatelstwa, którego formę 
graficzną przedstawia załącznik nr 1 do uchwały, oraz legitymację.  

2. Wręczenia wyróżnienia dokonuje w imieniu Rady Przewodniczący lub wiceprzewodniczący 
Rady na sesji Rady. 

3. Jeżeli z istotnych przyczyn nie jest możliwe wręczenie wyróżnienia na sesji, wręczenia 
dokonuje delegacja, której skład ustala przewodniczący w porozumieniu z Prezydium Rady. 

§ 6. Wręczenia Aktu Nadania Honorowego Obywatelstwa dokonuje w imieniu Rady 
Przewodniczący lub wiceprzewodniczący Rady na sesji Rady. 

§ 7. 1. Osobie wyróżnionej Honorowym Obywatelstwem przysługują następujące przywileje: 

1) używania tytułu „Honorowy Obywatel Szczecina", 

2) uczestniczenia - na prawach honorowego gościa we wszystkich sesjach Rady oraz w innych 
uroczystościach o charakterze miejskim, 

3) bezpłatne przejazdy komunalnymi środkami komunikacji miejskiej na terenie Miasta, 

4) bezpłatne korzystanie z miejsc parkingowych Strefie Płatnego Parkowania w Szczecinie, 

5) prawo do pogrzebu z honorami oraz do kwatery w Alei Zasłużonych na cmentarzu w Szczecinie. 

2. Do korzystania z przywilejów wymienionych w ust. l upoważnia legitymacja wystawiona przez 
Biuro Rady Miasta, podpisana przez Przewodniczącego Rady. Wzór legitymacji stanowi załącznik 
nr 2 do uchwały. 

3. Nazwiska nieżyjących Honorowych Obywateli Miasta są brane pod uwagę przez Radę przy 
nadawaniu nazw ulicom, placom i parkom w Szczecinie. 

§ 8. Ewidencję osób wyróżnionych Honorowym Obywatelstwem prowadzi Biuro Rady Miasta. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F256C963-E761-4290-B673-F563A24EAF7D. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta Szczecin 

 
 

Renata Łażewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F256C963-E761-4290-B673-F563A24EAF7D. Podpisany Strona 2



 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/1143/22

Rady Miasta Szczecin

z dnia 28 czerwca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F256C963-E761-4290-B673-F563A24EAF7D. Podpisany Strona 1



 

RADA MIASTA SZCZECIN 

LEGITYMACJA Nr …………. 

 

 

 

 

 
………………………………….. 

(podpis) 

 

 

UCHWAŁĄ 

RADY MIASTA SZCZECIN 

……………………………………………… 

nadano 

……………………………….. 

………………………………………. 

HONOROWE OBYWATELSTWO  

MIASTA SZCZECINA 
i przyznała następujące przywileje: 

1. uczestniczenia – na prawach honorowego gościa we wszystkich 

sesjach Rady oraz w innych uroczystościach o charakterze 

miejskim, 

2. bezpłatne przejazdy komunalnymi środkami komunikacji miejskiej 

na terenie Miasta, 

3. bezpłatny abonament w Strefie Płatnego Parkowania. 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Szczecin 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/1143/22

Rady Miasta Szczecin

z dnia 28 czerwca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F256C963-E761-4290-B673-F563A24EAF7D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

